ПРОТОКОЛ

общешкольного родительского собрания МБОУ «СОШ № 15»

от 07.12.2023 г.                                                                                                                  № 3

Родители, представители родительских комитетов: 160 чел.

Представители учредителя образовательной организации:

Заместитель главы администрации О. Ф. Кривоногова;

Заместитель главы администрации Г. В. Маркевич;

Начальник отдела образования    О.В. Кукушкина.

Директор МБОУ «СОШ № 15» Е.А. Стародумова.

1. Повестка дня. О реализации мероприятий по модернизации школьных систем

образования в рамках государственной программы «Развитие образования», в отношении

объекта капитального ремонта - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа Рефтинский,

расположенное по адресу: пгт. Рефтинский, ул. Гагарина, 23.

Слушали:

Стародумова Е. А., директор МБОУ «СОШ № 15» представила родительской

общественности следующую информацию:

Правительство Свердловской области Постановлением от 19.12.2019 года № 920-

ПП утвердило государственную программу Свердловской области «Развитие системы

образования и реализация молодѐжной политики в Свердловской области до 2025 года».

Данным Постановлением определен порядок конкурсного отбора муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области для предоставления и

расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание

современной образовательной среды для школьников.

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

16.10.2023 № АН-2137/09 Министерство образования и молодежной политики

Свердловской области направил перечень отобранных объектов муниципальных

общеобразовательных организаций с однолетним циклом реализации, с указанием

объемов бюджетных ассигнований, предоставляемых бюджету Свердловской области на

реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках

государственной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642.

 Из 17 школ области 6 учреждений вошли в программу на 2024 год и 11

учреждений на 2025 год, в том числе МБОУ «СОШ № 17».

 Министерство Просвещения Российской Федерации направило рекомендации по

организации образовательного процесса в период проведения ремонтных работ в

общеобразовательной организации.

  Проведение работ по капитальном ремонту в школе – очень важный этап

административно-хозяйственной работы, организации и обеспечения безопасных условий

при реализации образовательного процесса для обучающихся, присмотра и ухода за

обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами,

обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной

организации.

Одним из ключевых направлений реализации мероприятий капитального ремонта

является организация образовательной деятельности обучающихся в

общеобразовательной организации, подлежащей капитальному ремонту.